כוחו בבית משפט קמא ובערעור שלפנינו, מתמקדות אך ורק בטענה כי המערער לא היה אחראי למעשיו וכי עומד לו
סייג אי השפיות לפי סעיף 34ח לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין או החוק).

וזוהי, בתמצית, התשתית העובדתית המוסכמת על הצדדים. המערער, יליד 1982, סובל ממחלת נפש מסוג
סכיזופרניה פרנואידית, מטופל תרופתית מזה שנים ומוכּר למערכת בריאות הנפש. בבוקר יום ה-5.10.2012, בסביבות

תפקידם של המשתתפים בדיון המשפטי, אך בשל הפגיעה הקשה בשיפוט אינו מסוגל להבין את המהות של הדברים,
והוא סבור שהוא בריא ומסרב לקבל טיפול. בסיכום הדברים נאמר שהמערער לא יכול היה להבדיל בין מותר לאסור

בעת ביצוע העבירה, אינו יכול לעמוד לדין ויש לאשפזו בבית חולים פסיכיאטרי לפי החוק לטיפול בחולי נפש,
התשנ"א-1991 (להלן:חוק טיפול בחולי נפש) (חוות דעת ד"ר קרת וד"ר קוסוב מיום 27.2.2004).

12. המערער שהה באשפוז עד סוף שנת 2005, אז שוחרר כשהוא מטופל בתרופה פסיכיאטרית (לפונקס) להמשך
מעקב בקהילה. במכתב של מנהל היחידה לקראת שחרורו של המערער, תואר שיפור שחל אצל המערער, שהביע

חרטה על מעשיו והבין כי אלו נבעו מהזיות שלו.

אשר על כן, אנו מעכבים שחרורו של המערער למשך שבעה ימים, במהלכם יש להפנות את המערער לאלתר
לבדיקה פסיכיאטרית על ידי הפסיכיאטר המחוזי, וככל שזה ימצא כי יש לערוך את הבדיקה בתנאי אשפוז, אנו מצווים

כבר כעת על אשפוזו של המערער לתקופה של 21 יום לשם עריכת בדיקה והסתכלות. ככל שיימצא כי המערער עדיין
חולה, יחול סעיף 15(ד1) כפי שתוקן בתיקון מס' 9, תשע"ו-2016, שאז "תקופת האשפוז או הטיפול המרבית תהיה

תקופת המאסר המרבית" (ראו ע"פ 6365/15 מדינת ישראל נ' גולן (11.7.2016)). משמעות הדבר, שעל אף
שהמערער זוכה בשל סייג אי השפיות, הרי שהוא עשוי למצוא עצמו שוהה באשפוז, זמן רב יותר מהתקופה של חמש

מכל אלה הסיק חברי כי קיים קושי רב לשלול את האפשרות שהמערער היה נתון במצב פסיכוטי בעת ביצוע
המעשה, מצב שבגינו לא יכול היה להימנע מעשייתו. משכך קבע השופט עמית, כי המערער נכנס בגדרה של החלופה

השנייה של סייג אי השפיות לפי סעיף 34ח לחוק העונשין, התשל"ז-1977 וכי יש לזכותו.

אני מצטרף למסקנתו זו של חברי ולנימוקים שהובילוהו לתוצאה האופרטיבית, כמפורט בפיסקה 43 לחוות
דעתו.

ש ו פ ט

השופט מ' מזוז:

אני מסכים.

י' עמית, המעורר קושי בקביעת ממצא החלטי המקרה שלפנינו הוא אכן "מקרה קשה", כלשון חברי השופט
באשר להתקיימות הסייג של "אי שפיות הדעת" שבסעיף 34ח לחוק העונשין, התשל"ז-1977. כפי שקבע בית משפט
קמא, בפסק דינו המפורט והמנומק היטב, קיימות אינדיקציות לא מעטות המצביעות לכאורה הן על הבנת המערער את
מעשיו ואת הפסול בהם, והן על יכולתו לשלוט במעשיו. אלא שלצד אלה קיימים נתונים ואינדיקציות עליהם עמד חברי
(שסיכומם בפסקה 40 לחוות דעתו), כמו גם חולשות שבחוות דעת הפאנל, המעלים ספק סביר אם אכן פעל המערער